21
3

ПРОЕКТ
[image: image1.png]

ВЕЛИКОУСТЮГСКАЯ ДУМА

ВЕЛИКОУСТЮГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
Р Е Ш Е Н И Е

  от                                           №
                  ___________________________________________________________________________                   ______________________________________
г. Великий Устюг

	 О назначении старост сельских населенных пунктов Великоустюгского муниципального округа Вологодской области

В соответствии со статьей 27.1. Федерального закона от 06.10.2003
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации», статьей 17 Устава Великоустюгского муниципального округа, на основании решений сходов граждан,
Великоустюгская Дума РЕШИЛА:

1. Назначить старост сельских населенных пунктов Великоустюгского муниципального округа Вологодской области согласно приложению
к настоящему решению.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и подлежит официальному опубликованию.

	Председатель

Великоустюгской Думы

_______________С.А. Капустин
	Глава Великоустюгского муниципального округа Вологодской области

_______________А.В. Кузьмин

Приложение

к решению

Великоустюгской Думы

от 00.00.2023 № __

СПИСОК

НАЗНАЧАЕМЫХ СТАРОСТ СЕЛЬСКИХ НАСЕЛЕННЫХ ПУНКТОВ ВЕЛИКОУСТЮГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

	№ п/п
	Ф.И.О. старосты
	Населенный пункт, закрепленный за старостой
	Основание назначения старосты

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

	10

	11

	12

	13

	14

	15

	16

	17

	18

	19

	20

	21

	22

	23

	24

	25

	26

	27

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту Решения Великоустюгской Думы

«О назначении старост сельских населенных пунктов Великоустюгского муниципального округа Вологодской области»

Настоящим проектом решения предлагается назначить старост сельских населенных пунктов Великоустюгского муниципального округа Вологодской области.

Кандидатуры старост соответствуют требованиям, установленным Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 17 Устава Великоустюгского муниципального округа (граждане Российской Федерации, проживающие на территории данного сельского населенного пункта и обладающие активным избирательным правом, либо граждане Российской Федерации, достигшие на день представления сходом граждан 18 лет и имеющих в собственности жилое помещение, расположенное на территории данного сельского населенного пункта; старостой сельского населенного пункта не может быть назначено лицо: замещающее государственную должность, должность государственной гражданской службы, муниципальную должность, за исключением муниципальной должности депутата представительного органа муниципального образования, осуществляющего свои полномочия на непостоянной основе, или должность муниципальной службы; признанное судом недееспособным или ограниченно дееспособным; имеющее непогашенную или неснятую судимость).

По каждому кандидату состоялись сходы граждан на территории соответствующих сельских населенных пунктов, протоколы сходов представлены в администрацию Великоустюгского муниципального округа.